[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 813

28.09.2009

г. Зерноград

О создании  комиссии по формированию, реализации и оценке эффективности муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных целевых программ Администрации Зерноградского городского поселения

В целях повышения качества сопровождения реализуемых муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных целевых программ Администрации Зерноградского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по формированию, реализации и оценке эффективности муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных целевых программ Администрации Зерноградского городского поселения.

2. Утвердить Положение (приложение № 1) и состав комиссии по формированию  реализации и оценке эффективности муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных целевых программ,  реализуемых на территории Зерноградского городского поселения ( приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Кравцова Н.В.).

Глава  Зерноградского городского

поселения

В.И. Кучеров

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение 1

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

от 28.09.2009 № 813

ПОЛОЖЕНИЕ

О  КОМИССИИ по формированию, реализации и

оценке эффективности муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных целевых программ

на территоРИИ Зерноградского городского

поселения

1 Общие положения

1. Комиссия по формированию, реализации и оценке эффективности муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных  целевых программ,  (далее комиссия), обеспечивает рассмотрение вопросов и урегулирование разногласий, связанных с реализацией  муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных  целевых программ,  на территории Зерноградского городского поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, решениями коллегии Администрации Ростовской области, постановлениями и распоряжениями  Главы Зерноградского городского поселения и Администрации Зерноградского городского поселения, настоящим Положением и в своей работе применяет научно обоснованные подходы к реализации долгосрочных целевых, ведомственных целевых программ на территории Зерноградского городского поселения с учетом местных природно-климатических условий, прогнозных оценок социально-экономического развития городского поселения.

3. Состав комиссии формируется из представителей Администрации  Зерноградского городского поселения.

4. Комиссия при необходимости привлекает  для участия в своей работе депутатов  Зерноградского городского поселения, специалистов Администрации Зерноградского городского поселения, не входящих в состав комиссии,  представителей предприятий, организаций, надзорных органов, проектных и научно-исследовательских организаций. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и оформляются протоколом.

2. Цель и задачи комиссии

Основной целью комиссии является выработка решений, способствующих успешной реализации  программ.

Основными задачами комиссии являются:

1. Рассмотрение вопросов подготовки и оформления документации в рамках реализации муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных программ. Рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных программ .

2. Рассмотрение спорных вопросов, связанных с реализацией  муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных программ.

3. Урегулирование вопросов по расходам бюджета Зерноградского городского поселения, связанным с реализацией  программ.

3. Регламент работы комиссии

1. Комиссия является постоянно действующим рабочим органом.

2. Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3. Председатель комиссии осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью комиссии;

- определяет порядок рассмотрения вопросов;

- выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности комиссии;

- делегирует отдельные полномочия заместителю председателя.

4. Организация работы по подготовке заседаний комиссии, контроль за выполнением принимаемых решений осуществляется секретарем.

5. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:

- формирует повестку заседания комиссии по поручениям председателя комиссии и его заместителя;

- оповещает членов комиссии о созыве очередного заседания;

- информирует членов комиссии о повестке дня заседания;

- оформляет протокол комиссии;

- доводит конкретные поручения комиссии до исполнителей.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

8. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются протоколами, которые подписываются секретарем и утверждаются председателем комиссии либо в его отсутствие заместителем.

9. Каждый член комиссии обладает одним голосом.

10. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

4. Права и обязанности комиссии

Комиссия имеет право:

1. Запрашивать и получать от организаций – участников муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных программ и инвестиционных проектов необходимые документы и информацию о реализации муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных программ.

2. Приглашать на заседание комиссии  представителей организаций, принимающих участие в реализации программ  и ходатайствующих по существу рассматриваемого вопроса.

3. Давать поручения членам комиссии и приглашенным о подготовке заключений в установленный срок и представлять на следующее заседание комиссии.

Комиссия обязана:

1. Нести ответственность за принимаемые решения перед Администрацией Зерноградского городского поселения.

2. Давать предложения о подготовке распорядительных документов Администрации Зерноградского городского поселения по вопросам, связанным с изменением условий реализации  муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных программ.

5. Внесение изменений и дополнений

Внесение изменений и дополнений в данное Положение и прекращение деятельности комиссии осуществляются постановлением Администрации Зерноградского городского поселения.

Ведущий специалист

Л.С. Маслова

Приложение № 2

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

от 28.09.2009 № 813

СОСТАВ  КОМИССИИ

по формированию, реализации и оценке эффективности

муниципальных долгосрочных целевых, ведомственных целевых программ на территоРИИ Зерноградского городского

поселения.

1
Кучеров

Виктор Иванович
Глава Зерноградского городского поселения, председатель комиссии;

2
Кравцова

Наталья Валерьевна
начальник финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения, заместитель председателя  комиссии;

3
Талан

Ирина Борисовна
специалист 1-й категории финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4
Савеленко

Валентина Викторовна
главный бухгалтер Администрации Зерноград- ского городского поселения;

5.
Синельников

Петр Епифанович
заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения;

6.
Половинко

Василий Андреевич
заведующий сектором имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения;

7.
Жиглатая

Наталья Сергеевна
юрист Администрации Зерноградского городского поселения;

8.
Усова

 Марина Вячеславовна
специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения;

9.
Харченко Владимир Николаевич
председатель Собрания депутатов Зерноградского городского поселения ( по согласованию).

Ведущий специалист

Л.С. Маслова